
1 

 

 
Città di Somma Lombardo 

Provincia di Varese 

  
 
 
 

Area Amministrativa/Finanziaria 
Settore: Servizi alla Persona 

Ufficio di Piano 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
  Determina N. 527 del 17/05/2024 

 
Atto N. 151 / 2024 /  

 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO ACCREDITAMENTO PER IL SERVIZIO DI 

TRASPORTO DISABILI E PERSONE FRAGILI IN CARICO AL SERVIZIO 
SOCIALE 

 
 

 
 

IL RESPONSABILE 

STANTE la propria competenza in qualità di Responsabile del Settore Servizi alla Persona, giusto 
decreto del Sindaco n. 4 del 02 gennaio 2024;  

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 71 del 21/12/2023 ad oggetto: 
“Approvazione nota di aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) 2024 2026;  

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 72 del 21/12/2023 ad oggetto: 
“Approvazione Bilancio di Previsione 2024/2026;  

RICHIAMATA altresì la deliberazione di Giunta Comunale n. 144 del 22/12/2023 ad oggetto: 
“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione anni 2024/2026”; 

 
VISTI:  

 la convenzione per gli anni 2023-2027 per la gestione associata del Piano di Zona approvata 
dall’Assemblea dei Sindaci in data 10.03.2022 (verbale n. 3/2022) e dal consiglio comunale di 
Somma Lombardo con delibera n. 20/2022; 

 

 il Decreto Legislativo 3 luglio 2017, n. 117 “Codice del Terzo settore, a norma dell'articolo 1, 
comma 2, lettera b), della legge 6 giugno 2016, n. 106.” e s.m.i., in particolare l’art. 55 
(coinvolgimento degli Enti del Terzo Settore); 

 Il Decreto del Ministro del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 72 del 31.03.2021 con cui sono 
state adottate le Linee guida sul rapporto tra pubbliche amministrazioni e enti del Terzo 
Settore negli articoli 55-57 del decreto legislativo n. 117 del 2017 che esplicita le forme di 



2 

accreditamento ed il percorso, nel rispetto della L.241/90, per la costruzione degli Albi dei 
soggetti accreditati 

 
VISTA l’assemblea dei sindaci tenutasi in data 16/05/2024 che ha condiviso l’avviso di accreditamento 
a favore di enti del Terzo settore per il servizio di trasporto disabili e persone fragili in carico al servizio 
sociale; 
 
RITENUTO di approvare l’allegato bando (Allegato n. 1) e l’allegato modello di presentazione delle 
istanze (Allegato n. 2), procedendo all’apertura dello stesso dal giorno 16/05/2024 al 17/06/2024 al 
fine di consentire la presentazione delle domande presso il Comune di Somma Lombardo in qualità di 
ente capofila dell’Ambito stesso; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
 
 
 

DETERMINA 
 

1. di approvare l’allegato bando (Allegato n. 1) e l’allegato modello di presentazione delle istanze 
(Allegato n. 2), procedendo all’apertura dello stesso dal giorno 16/05/2024 al 17/06/2024 al fine 
di consentire la presentazione delle domande presso il Comune di Somma Lombardo, in qualità di 
ente capofila dell’Ambito stesso. 

 
 

 
 
 
 
ALLEGATI:  
 
Descrizione Oggetto 

all 1 AVVISO  

ALL 2 domanda  

DOMANDA DI 

ACCREDITAME

NTO 

TRASPORTO 

 

 

 
SETTORI INTERESSATI: 

Ufficio di Piano 

 

 

 
 
 
 
 



3 

 
- Di imputare la spesa complessiva come da seguente prospetto: 

 
Imp - Sub / Anno Importo Cod. Bil. / Cap. 

     

 

Accertamento Anno Importo Codice Cap. 

     

 

 
- Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di 

competenza 
 

 

lì 17/05/2024 IL RESPONSABILE 

firmato digitalmente 

VECCHIOTTI Eleonora 


